



## Innkalling

---

<b>Utvalg:</b>	Fondsstyret
<b>Møtested:</b>	Formannskapssalen
<b>Dato:</b>	12.09.2018
<b>Tidspunkt</b>	Kl. 09:00

---

Forfall skal meldes via Møteportalen. Kan også meldes til Servicetorget i tillegg, tlf. 75182200.

### Vararepresentanter møter kun ved spesiell innkalling.

Med henvisning til forvaltningsloven § 8, 3. ledd, vil en be om at beskjed om mulig inhabilitet blir meddelt Servicetorget.

Forvaltningsloven § 8, 3. ledd:

*"Medlem skal i god tid si fra om forhold som gjør eller kan gjøre han ugild (inhabil). Før spørsmålet avgjøres, bør varamann eller annen stedfortreder innkalles til å møte og delta ved avgjørelsen dersom det kan gjøres uten vesentlig tidsspille eller kostnad."*


### Sakliste

---

Sak nr.	Sakstittel
014/18	Porten til Nord-Norge, søknad om midler til vekstfase.
015/18	Vedr Grane næringsutvikling og Sentrums næringshage. Anmodning om endring av vedtak 023/17.
016/18	Behandling av klage på vedtak i Fondstyret 13.06.18 - MidtSkandia, Interreg prosjekt: Mat og matopplevelser.
017/18	Klage på fondsstyrets vedtak 013/18 vedr søknad fra NINA om radiometri.

---

Trofors, den 5. september 2018

  
Bjørn Ivar Lamo  
Ordfører

  
for  
Tone Larsen  
Rådmann  




## Grane kommune

ArkivKode: FE - 242  
Arkivsak: 18/26  
JournalpostID: 18/2447  
Saksbehandler: Tone Larsen  
Dato: 29.08.2018

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
014/18	Fondsstyret	12.09.2018

Jfr. Delegeringsreglement for Grane kommune, vedtatt i kommunestyret 14.12.16.

### Porten til Nord-Norge, søknad om midler til vekstfase.

Trykte vedlegg:

15.08.2018 62404 Historikk og søkeres bakgrunn  
15.08.2018 62407 Søknadsskjema

#### Sammendrag:

Porten til Nord-Norge søker om midler til investering og utvikling.

Prosjektet er todelt, der hovedtyngden er rettet mot investeringer. Det er behov for å både effektivisere og profesjonalisere driften. Marked og utviklingsdelen har til hensikt å kartlegge muligheten for at vi kan bli grossist på enkelte produkter, samt utarbeide en kolleksjon av Nordlandsporten-produkter. Sistnevnte har vært et behov som kunder har etterspurt over flere år.

Prosjektets hovedmål og delmål: (bakgrunn, hoved- og evt. delmål for prosjektet)

- Profesjonalisere/effektivisere
  - o Øke parkeringsareal
  - o Minske svinn/øke omsetning på parkering over natten
- Utrede muligheten for å bli grossist på enkelte produkter
- Utarbeide design og kostnadsoverslag på egne Nordlandsporten produkter

De er avhengige av å øke salgsarealet for og kunne øke omsetningen. Det er planlagt å bygge ut med ca 100m<sup>2</sup>. Dette er igangsatt.

Kostnader totalt	Søknadssum	Andre finansieringskilder
Kr 610 000	Kr 149 000  Tilsvarende 20 % av investeringskostnadene, samt 40% av marked og Produktutviklingsarbeidet.	Resterende finansieres ved bruk av egne midler opptjent i 2017-2019

Søker er klar over at det står om forretning/bostedsadresse i vilkårene. De skriver ;  
*«Av praktiske grunne har vi valgt å legge forretningsadressen til den kommunen vi vokste opp i, all post kommer til vår mor, og administrative gjøremål blir dermed enklere. Bostedsadresse til eierne er*

*i hhv Oslo og Eidsvoll Verk, da begge to arbeider i Oslo til daglig, og driver Nordlandsporten på sommeren. Vi mener allikevel det er naturlig å søke til dere, ettersom mesteparten av arealet er i Grane kommune og hovedfokuset er Nord-Norge ved anlegget. Vi har flere ansatte som er bosatte i Grane.»*

#### Vurdering:

Støttekriterier	Søknaden oppfyller kravene
<b>Bedriftsrettede tiltak:</b>	
Bedriftsutvikling	Ja
Oppstart og utvidelse av bedrifter inkl ny virksomhet i allerede etablerte bedrifter	Ja
<b>Kriterier for måloppnåelse</b>	
Styrke sysselsetting	Ja
Øke tilflytting	Mulig
Bidra til å etablere nye bedrifter	Mulig
<b>Støtteformer og vilkår (eksempler på formål)</b>	
Fysisk infrastruktur for næringsutvikling	Ja
Bedriftsutvikling for nye og eksisterende bedrifter	Ja
Etablererstøtte	Nei
Opplæring	Nei
Produktutvikling	Ja
Markedsarbeid	Ja
Varige aktiverbare investeringer (10 % til mellomstore bedrifter, 20 % til små bedrifter) Eksempelvis utstyr/maskiner ved oppstart og utvidelse av bedrifter og fysisk infrastruktur	20% av investeringene er det søkt om. Har brukt 40% på det som angår marked og produktutviklingsarbeid.
Skatteattest/firmaattest	Ja, funnet i orden.

#### Daglig leder i GNU as uttalelse vedrørende søknad om utvikling Porten til Nord-Norge.

*«Porten til Nord-Norge (PTNN) søker om midler til investering og utvikling. PTNN har hatt en positiv utvikling med utvidelse av bygningsmassen ved porten.*

*PTNN er et mye brukt stoppeplass for veifarende og turister. Driverne har utviklet butikken og selger enkel mat og suvenirer samt drifter toalett og et enkelt selvbetjent overnattingstilbud.*

*PTNN har også salg av informasjonsplass for brosjyrer, og skjerm for digital turistinformasjon.*

*Bedrifter i Grane har i liten grad benyttet seg av muligheten til å profilere bedriften mot betaling. Det er en sak som vi kan ta opp internt med bedriftene i Grane. Utviklingen av porten er positiv med gradvis utvikling av bygningsmasse år for år og det er planer for utvikling av uteareal også. Det bør derfor være en god sak å profilere sin reiselivsbedrift der. Kommunen kan vurdere om man burde ha hatt et tilsvarende skiltstativ som skiltet i Tosenkrysset i tilknytning til PTNN. Dette har ikke noe med denne søknaden å gjøre men kan vurderes fordi dette er et viktig stoppested der man når mange personer.*

*Etter mitt skjønn bør kommunen, samt lag og foreninger ha anledning til å henge opp informasjon om arrangement på infotavle uten å betale for det og det er tatt opp med eiere av porten. Det ble sagt at dette er helt i orden bare det er avklart på forhånd. Ren turistinfo av mer varig art tas det betaling for å formidle, som det også ble gjort av tidligere drivere. PTNN drives selvfølgelig etter forretningsmessige prinsipper, uten driftstilskudd.*

*PTNN er en aktuell arbeidsplass for ungdommer fra Grane kommune og kan være en flott mulighet for å få arbeidspraksis.*

*Grane Næringsutvikling ser positivt på de investeringer som gjennomføres på PTNN og utviklingsarbeid med egne produkter. Jeg mener det er positivt dersom kommunen støtter utviklings- og investeringsprosessen. PTNN er et viktig stoppested for turister og blir dermed et ansikt utad for kommunen og Nord-Norge.»*

Under behandling av søknad fra «porten» i 2016 ble bl.a. følgende skrevet «Porten til Nord-Norge ligger i Grane kommune og er det første som møter turistene når de kommer landevegen sørfra. Det må derfor være av stor interesse at anlegget utvikles på en god måte.»

Rådmann ser dilemmaet med at Porten til Nord-Norge innehar en identitetskapende kraft som et «velkommen til Nord-Norge», et skille mellom landsdelene, og det skjer i Grane. Samtidig som at selskaps drift av porten har adresse utenfor landsdelen.

Rådmann tror denne situasjonen ikke er unik. Dvs at organisasjoner/firma utenfor Grane kommune ønsker å utnytte/utvikle naturressurser og forretningsideer i vår kommune. Det kan være legalt og forretningsmessig i orden, men dilemmaet er når disse søker midler fra Grane kommune. Vi har satt krav til andre søkere om firmaadresse i Grane kommune. Noe som bl.a. både River North og Laksfors SUS/Vefsna 65 grader nord måtte innfri. Det må derfor vurderes om Porten er av en slik art at fravik av regelverket skal aksepteres. Det som kan være legitim årsak til fravik, er at salg av porten ble gjort bevist til et selskap utenbygds. Men selv i det ligger det ikke åpenbart at en i neste fase kan bli tildelt fra det lokale Vefsnafondet.

I 2016 fremmet rådmann saken med delt innstilling, hvorav ett alternativ var å avslå søknaden fordi selskapsadressen var utenfor Grane kommune. Fondsstyret aksepterte søknaden selv om firma ikke hadde adresse i vår kommune, men de oversendte søknaden til ordinært næringsfond pga beløpets størrelse (søknadsbeløpet var for lite for behandling i Vefsnafondet).

Rådmann tar avgjørelsen fra 2016 til etterretning og anbefaler tilskudd fra Vefsnafondet.

#### **Rådmannens innstilling:**

Porten til Nord-Norge innvilges et tilskudd på kr 149.000 fra bedriftsrettet del av Vefsnafondet.

Blir virksomheten nedlagt eller solgt innen 3 år, kan hele eller deler av tilskuddet kreves tilbake.

Tilskuddet tildeles etter Standardvilkår for fondets kommunalrettede del.

Tilskuddet belastes budsjettansvar : 1020

Det forutsettes at søker avgir rapport til Grane kommune når kommunen etterspør resultatet av tiltaket.

Det forutsettes også at Grane kommune kan benytte Porten til Nord-Norge som informasjonssted for relevant informasjon inkl skilt.

## Historikk og søkerens bakgrunn

Porten til Nord-Norge ble kjøpt av Jan Mikael og Lars-Jonas Westerfjell i 2013 av Grane kommune. Forretningsideen til nåværende eiere er at Porten til Nord-Norge skal være et naturlig stoppested for alle som ferdes langs E-6 og i tillegg til et tilholdssted for lokalbefolkningen. Siden oppstarten har vi godt med overskudd, og dette har igjen blitt brukt til nye investeringer. De største investeringene skjedde i 2016 da vi oppførte nytt sanitæranlegg, lager og kontor. For denne investeringen fikk vi uvurderlig støtte fra Innovasjon Norge, hhv ca 1 mill i risikolån samt 0,6 millioner i investeringstilskudd.

### Jan Mikael Westerfjell

Mikael har fullført allmenne, økonomiske og administrative fag ved Grong videregående skole. Etter ett år på folkehøgskole ble fokuset igjen rettet mot studier, og turen gikk til Australia. Han har fullført en Bachelor of Finance ved La Trobe University i Melbourne, Australia. Universitetsgraden innebærer høy kompetanse innenfor finans og finansielle instrumenter, men også kompetanse innenfor andre emner, eksempelvis finansiell planlegging, regnskapsføring, finansiell regnskapsføring, markedsføring, ledelse, og eiendomsmegling.

Han har arbeidet for flere finanshus som aksjemegler, og er nå medeier i et meglerhus i Oslo.

### Lars-Jonas Westerfjell

Lars Jonas har tatt allmennfaglig påbygning på Grong videregående skole. Han har gått Hærens befalsskole og har jobbet i Forsvaret siden 2015. Arbeidet har i hovedsak vært relatert til Human Resource Management. Noen arbeidsoppgaver som kan nevnes er oppfølging og kontroll med personellforvaltningen i underliggende avdelinger, personellforvaltning av ansatte i hele HR verdikjeden -fra tilsetting til avvikling av arbeidsforholdet. Noen andre sentrale arbeidsoppgaver har vært rekruttering, rådgivning og saksbehandling av personellsaker, internkontroll innenfor personellforvaltning med spesielt fokus på økonomi og overholdelse av lover, forskrifter, normer og regler har også vært fremtredende. I tillegg hadde han lignende arbeidsoppgaver i perioden i 2009 da han tjenestegjorde 6 måneder i Afghanistan.

Han har en bachelor i ledelse, innovasjon og marked ved Universitetet i Tromsø. Områder som har inngått i fagkretsen har vært: kreativitet og innovasjon, finansregnskap, markedsføring, bedriftsøkonomisk analyse, organisasjonsteori og ledelse, kommersialisering, foretaksstrategi, bedriftsmarkedsføring, prosjektledelse, teamledelse, forretningsjus og arbeidsrett, entreprenørskap og organisasjonspsykologi. Tar en deltidsmastergrad innen strategisk ledelse og økonomi. Har også vært aktiv i ulike gründerforum i Tromsø.



## Søknadsskjema for tilskudd og lån fra Grane Kommune

Skjemaet kan lastes ned fra [www.grane.kommune.no/skjema](http://www.grane.kommune.no/skjema)

### Kommunalt Næringsfond Næringsfond Vefsna

<b>Søker / bedrift / virksomhet:</b>	Navn: Porten til Nord-Norge Adresse: Fylkesgrensen Nordland/Trøndelag E-post: post@ptnn.no Mobil: 90747438 Org.nr: 911713039
<b>Kontaktperson:</b>	Navn: Lars-Jonas Westerfjell
<b>Søknad om tilskudd / lån til:</b>	Investering og utvikling

#### Beskrivelse av prosjektet:

Prosjektet er todelt, der hovedtyngden er rettet mot investeringer. Det er behov for å både effektivisere og profesjonisere driften. Marked og utviklingsdelen har til hensikt å kartlegge muligheten for at vi kan bli grossist på enkelte produkter, samt utarbeide en kolleksjon av Nordlandsporten-produkter. Sistnevnte har vært et behov som kunder har etterspurt over flere år.

#### Prosjektets hovedmål og delmål: (bakgrunn, hoved- og evt. delmål for prosjektet)

- Profesjonalisere/effektivisere
  - Øke parkeringsareal
  - Minske svinn/øke omsetning på parkering over natten
- Utrede muligheten for å bli grossist på enkelte produkter
- Utarbeide design og kostnadsoverslag på egne Nordlandsporten produkter

**Prosjektets hensikt: (verdiskaping, effekt, grunnen for næringsutvikling)**

Kartlegge andre inntjeningskanaler. Profesjonalisere og effektivisere driften.

**Hvordan oppnå hovedmål og delmål: (visjon og strategi)**

Gjennom god prosjektledelse og kreativt arbeid knyttet til utviklingsdelen, vil prosjektet nå målsettingene med prosjektet.

Note	Beskrivelse	Beløp	Sum
	Materialer	kr 60 000	
	Innleie arbeidsfolk	kr 30 000	
	Maling, skruer og diverse	kr 10 000	
1	<b>Totalt påbygg lager</b>		<b>kr 100 000</b>
	Eget arbeid (Jan Mikael)*	kr 62 500	
	Eget arbeid (Lars Jonas)*	kr 62 500	
	Innleie grafisk designer	kr 10 000	
2	<b>Totalt marked og produktutv arbeid</b>		<b>kr 135 000</b>
	Nytt kassesystem	kr 50 000	
	Overvåkningsutstyr og varesikring	kr 70 000	
	Monteringsarbeid+kabler	kr 6 000	
	Nytt kasseområde	kr 20 000	
3	<b>Totalt diverse investeringer</b>		<b>kr 146 000</b>
	Graving, komprimering, rør, duk	kr 60 000	
	Fyllmasse	kr 100 000	
	Strømbokser 4 stk+ betalingsautomat	kr 24 000	
	Lyktestolper og utelys	kr 15 000	
	Elmaterialer og arbeid	kr 30 000	
4	<b>Totalt parkering</b>		<b>kr 229 000</b>
	<b>Sum totalt</b>		<b>kr 610 000</b>

\*En arbeidstime er satt til 250 kr

Note 1: Hvert år deler vi ut flere tusen gratis brosjyrer, der mesteparten er Helgelandsbrosjyren og Visit Nord-Norge brosjyren. Dette har vi per i dag lagret i temperert lager. Vi har behov for å frigjøre mer plass til varer som trenger å være temperert. Vi bygger ut lageret med ca 12m2 for å kunne lagre brosjyrer, og noe verktøy i en utebod.

Note 2: Lønnen er estimert ut fra en timespris på 250 kr. Arbeid med utvikling av egne Porten til Nord-Norge produkter for salg til sluttbruker(60%). Markedsvurdering og utvikling av produkter som kan selges til grossister og suvenirbutikker(35%). Messedeltakelse, i for eksempel Formex Sverige, Finland, Kanon Fair Kina, PULSE London, Ambiente Tyskland, Nordstil Tyskland, Gave og interiør Lillestrøm(5%). Timeantallet er beregnet ut fra at vi arbeider med dette i 12 måneder, 1 person vil arbeide med dette på heltid i perioder.

Note 3: Oppgradering av nytt kassasystem slik at vi får integrert dette med økonomisystem samt muligheten for mer automatiserte prosesser. Overvåkningsutstyret vil brukes til å overvåke hele anlegget samt registrerer kjøretøy som passerer inn og ut av området. Dette muliggjør delvis automatiserte fakturaer som går til kjøretøy som for eksempel har oppholdt seg der over en viss tid. Med en del dyrere varer er det behov for varesikring av disse. Kassaområdet i kiosk utvides, slik at man på sikt kan i større grad tilby ulik varm mat på stedet.

Note 4: Antall besøkende på Nordlandsporten har økt de senere årene. Dette har nok en sammenheng med økt antall vegfarende samtidig som tilbudet på anlegget er blitt bedre. Vi ønsker å imøtekomme behovet for en større parkeringsplass, samtidig anlegger vi 4 strømboksen som bobil kan tilkoble seg på. Vi setter også opp noen lyktestolper på området.

## **Finansieringsplan**

Grane kommune/Vefsnafondet 149 000 kr (20% av investeringene 475 000 og 40% av marked og produktutviklingsarbeid 135 000kr). Resterende finansieres ved bruk av egne midler opptjent i 2017-2019.

Det er søkt om midler til Namsskogan kommune angående et annet prosjekt(påbygg kiosk).

### **Egen vurdering av lønnsomhet:**

Siden oppstart er det foretatt betydelige investeringer på Nordlandsporten. Alle finansielle midler som er anskaffet siden oppstart i 2013 er reinvestering i bedriften. Vi opplever at lønnsomheten bedres for hvert år, og det er viktig at tilbudet utvides slik at virksomheten på sikt kan bli helårsbasert.



**Obligatoriske vedlegg:**

Firmaattest (fra Brønnøysundregisiterene)  
Skatteattest (fra Grane kommune)  
Ligningsattest (for enkeltpersonforetak)  
Regnskapsresultat for siste 3 år (for etablert virksomhet)

**Andre vedlegg:**

- Kort historikk og søkeres bakgrunn

**Vi søker herved om 20 % av investeringskostnadene, samt 40% av marked og produktutviklingsarbeidet, totalt 149 000 kr.**

Vi håper på positiv og rask behandling av vår søknad. Dersom det skulle det være noen spørsmål, kan vi kontaktes på telefon 90747438 eller epost [post@ptnn.no](mailto:post@ptnn.no).

**Sted/Dato: Eidsvoll Verk, 10.august 2018**

Med vennlig hilsen



Lars Jonas Westerfjell

Vurdering:	<b>Søknaden oppfyller kravene</b>
<b>Støttekriterier</b>	
<b>Bedriftsrettede tiltak:</b>	
Bedriftsutvikling	Ja
Oppstart og utvidelse av bedrifter inkl ny virksomhet i allerede etablerte bedrifter	Ja
<b>Kriterier for måloppnåelse</b>	
Styrke sysselsetting	Ja
Øke tilflytting	Mulig
Bidra til å etablere nye bedrifter	Mulig
<b>Støtteformer og vilkår (eksempler på formål)</b>	
Fysisk infrastruktur for næringsutv	Ja
Bedriftsutvikling for nye og eksisterende bedrifter	Ja
Etablererstøtte	Nei
Opplæring	Nei
Produktutvikling	Ja
Markedsarbeid	Ja
Varige aktiverbare investeringer (10 % til mellomstore bedrifter, 20 % til små bedrifter) Eksempelvis utstyr/maskiner ved oppstart og utvidelse av bedrifter og fysisk infrastruktur	20% av investeringene er det søkt om. Har brukt 40% på det som angår marked og produktutviklingsarbeid.
Skatteattest/firmaattest	Ligger vedlagt.*

\*Ser at det står noe om forretning/bostedsadresse i vilkårene. Av praktiske grunner har vi valgt å legge forretningsadressen til den kommunen vi vokste opp i, all post kommer til vår mor, og administrative gjøremål blir dermed enklere. Bostedsadresse til eierne er i hhv Oslo og Eidsvoll Verk, da begge to arbeider i Oslo til daglig, og driver Nordlandsporten på sommeren. Vi mener allikevel det er naturlig å søke til dere, ettersom mesteparten av arealet er i Grane kommune og hovedfokuset er Nord-Norge ved anlegget. Vi har flere ansatte som er bosatte i Grane.



## Grane kommune

ArkivKode: FE - 242  
Arkivsak: 18/26  
JournalpostID: 18/2451  
Saksbehandler: Tone Larsen  
Dato: 08.08.2018

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
015/18	Fondsstyret	12.09.2018

Jfr. Delegeringsreglement for Grane kommune, vedtatt i kommunestyret 14.12.16.

### Vedr Grane næringsutvikling og Sentrums næringshage. Anmodning om endring av vedtak 023/17.

#### Sammendrag:

Fondsstyret fattet i sak 23/17 slikt vedtak:

*«Ihht. Vefsna-fondets formål og vedtekter gis det i perioden 2018-2020 et årlig driftstilskudd til Grane Næringsutvikling as som flg:*

- For 2018 kr 900 000,-
- For 2019 kr 900 000,-
- For 2020 kr 950 000,-

*I tillegg bevilges kr. 100.000,- for perioden 2018-2019 for drifting av kontorlokaler og utstyr i samarbeid. GNU as velger selv samarbeidspart.*

*Grane kommune ber om en samhandlingsplan for GNU as og Vefsna Regionalpark i løpet av 2019. Slik at driftssamarbeid og driftsform mellom GNU as og Vefsna regionalpark kan vurderes før utløpet av 2019.*

*Fondsstyret ønsker at GNU skal være medspiller innen næringsretta arealutvikling»*

Grane næringsutvikling as sier i sin anmodning at « Grane kommune er medeier i Sentrum Næringshage og har valgt denne måten å organisere en næringshage på Trofors. Det er derfor litt uheldig at tilskuddet på 100.000,- er bevilget til GNU. GNU har ikke mulighet for å drifte en næringshage alene. Det bør gis et tydelig signal til programeier og NFK om at man ønsker å ha en avdeling av næringshagen på Trofors. Drift av næringshagen er for øvrig ikke knyttet opp mot et bestemt bygg, men kunne for så vidt ha vært i et annet bygg.»

*I tillegg bevilges kr. 100.000,- for perioden 2016-2017 for drifting av Sentrums næringshage.»*

**Vurdering:**

Da saken ble behandlet var det viktig å tydeliggjøre GNUs mulighet til å velge samarbeidspartner utifra sitt eget behov.

Rådmann forstår det slik at GNU nå ønsker Sentrum næringshage fortsatt som samarbeidspart og at kr 100 000 skal kanaliseres direkte dit i stedet for å kanaliseres via GNU, Det er en praktisk løsning som kurant lar seg gjøre.

**Rådmannens innstilling:**

**Grane kommune, fondsstyret, endrer sitt vedtak i sak 23/17 slik at vedtaket nå lyder slik:**

Fondsstyret fattet i sak 23/17 slikt vedtak:

Ihht. Vefsna-fondets formål og vedtekter gis det i perioden 2018-2020 et årlig driftstilskudd til Grane Næringsutvikling as som flg:

- For 2018 kr 900 000,-
- For 2019 kr 900 000,-
- For 2020 kr 950 000,-

I tillegg bevilges kr. 100.000,- for perioden 2018-2019 til samarbeidspart Sentrum næringshage.

Grane kommune ber om en samhandlingsplan for GNU as og Vefsna Regionalpark i løpet av 2019. Slik at driftssamarbeid og driftsform mellom GNU as og Vefsna regionalpark kan vurderes før utløpet av 2019.

Fondsstyret ønsker at GNU skal være medspiller innen næringsretta arealutvikling»



## Grane kommune

ArkivKode: FE - 242  
Arkivsak: 18/26  
JournalpostID: 18/2858  
Saksbehandler: Tone Larsen  
Dato: 08.08.2018

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
016/18	Fondsstyret	12.09.2018

Jfr. Delegeringsreglement for Grane kommune, vedtatt i kommunestyret 14.12.16.

### Behandling av klage på vedtak i Fondstyret 13.06.18 - MidtSkandia, Interreg prosjekt: Mat og matopplevelser.

#### Bakgrunn:

Vedtak som påklages:

*FOND- 011/18 Vedtak:*

*«Med bakgrunn i Vefsnafondets retningslinjer finner Fondstyret ikke å kunne innvilge tilskudd til dette prosjektet.»*

MidtSkandia skriver at de mener at søknaden oppfyller flere av tilskuddsvilkårene. Jfr. uttalelsene fra Grane Næringsutvikling og Vefsna regionalpark i saken, opplever MidtSkandia at dette er et prosjekt som blir positivt mottatt og som tar opp i seg tematikker som er viktige for aktørene i regionen. Flere kommuner på Helgeland har fattet positive vedtak knyttet til medfinansieringen. Næringsutøverne i Grane blir dermed utenfor i det regionale samarbeidet i dette prosjektet.

I tiden etter at søknaden ble sendt til Grane kommune, har MidtSkandia jobbet videre med konkretisering av innholdet og forankring.

Med bakgrunn i dette ønsker MidtSkandia å påklage vedtaket og ber om at saken behandles på nytt.

Vedlagt sin klage, sender de med ny prosjektbeskrivelse.

Prosjektskissen dreier seg nå mer om Helgeland og ikke hele Nordland. Og de beskriver et nytt tiltak: råvarebørs.

#### Vurdering:

Det er ingen forhold i klagens innhold som påvirker rådmannens vurdering vedr bruk av næringsrettet del av Vefsnafondet. Vurdering som ble gjort ved førstegangsbehandling:

Støttekriterier	Søknaden oppfyller kravene
Bedriftsrettede tiltak:	
Bedriftsutvikling	Gjennom nettverksdannelse
Oppstart og utvidelse av bedrifter inkl ny virksomhet i allerede etablerte bedrifter	?

Kriterier for måloppnåelse	
Styrke sysselsetting	?
Øke tilflytting	?
Bidra til å etablere nye bedrifter	?
Støtteformer og vilkår (eksempler på formål)	
Fysisk infrastruktur for næringsutvikling	Gjennom nettverksdannelse
Bedriftsutvikling for nye og eksisterende bedrifter	Kanskje
Etablererstøtte	?
Opplæring	X
Produktutvikling	?
Markedsarbeid	X
Varige aktiverbare investeringer (10 % til mellomstore bedrifter, 20 % til små bedrifter) Eksempelvis utstyr/maskiner ved oppstart og utvidelse av bedrifter og fysisk infrastruktur	
Skatteattest/firmaattest	Søker er ikke etablert i Grane kommune, men Grane kommune er med i MidtSkandia. Anser skatteattest som irrelevant i denne saken.

Under førstegangsbehandlingen ble det vurdert om søknaden kvalifiserer til midler under de kommunal rettede vilkårene for støtte. Da ble dette vurdert slik: *«Søker er ikke hjemmehørende i Grane kommune, men Grane kommune er delaktig i arbeidet med Midt Skandia. Det kan således være relevant å bidra til dette arbeidet gjennom den kommunale delen av fondet.»*

En ny prosjektbeskrivelse var vedlagt klagebrevet. Den inneholdt et nytt moment, nytt delprosjekt som kan bety at prosjektet legger til rette for en ny infrastruktur for lokalmatprodusentene og lokalmatbrukerne/konsumentene/innkjøperne.

I kommunalrettet del kan vi legge til rette for infrastruktur for næringsutvikling. Innholdet i begrepet infrastruktur er nok mye endret fra fondet ble opprettet. Den gang var det mindre bruk av sosiale medier og apper. I dag kan vi si at digital infrastruktur har nye fasetter. Der det i fondsvedtektene står at kommunalrettet del kan brukes til fysisk infrastruktur for næringsutvikling, så vurderer rådmann det slik at MidtSkandias arbeid med råvarebørs være av en slik art.

De skriver : *«.. samarbeide mellan kockar, programmerare, forskare och näringslivet utveckla en unik "råvarubörs" för en innovativ och kvalitets säkrad handel med råvaror/livsmedel.»*

*«Råvarubörsen har en kartfunktion som gör att kunderna enkelt kan söka efter lokala produkter med vägbeskrivning, priser, sortiment och öppettider, mm. Eller ännu enklare t ex. för turister att få ett "pip" i telefonen när de närmar sig ett försäljningsställe med produkter de är intresserade av.»*

*«Utviklingskostnaden beräknas totalt till ca 2 miljoner. Vi kommer att bjuda in investerare och näringslivet för att vara med och fullfölja utvecklingen av "råvarubörsen".»*

Rådmann har ingen grunnlag for å vurdere realiteten i framdrift av denne råvarebørsen. Siden dette tiltaket ikke er med i tidligere prosjektbeskrivelse, men resterende dokumentgrunnlag er vurdert til å ikke kvalifisere til fondsmidler, så anbefales det å opprettholde opprinnelig vedtak med avslag på søknad. Samtidig kan fondsstyret invitere MidtSkandia til å søke om opprettelse av råvarebørs. Det bør skje i nært samarbeid mellom GNU og Regionalparken sammen med produsenter og konsumenter. Dersom disse ser nytteverdien av at det offentlige tilrettelegger for en slik børs som et ledd i infrastrukturen for næringsutvikling, kan en søknad om kun dette tiltaket vurderes.

**Rådmannens innstilling:**

Grane kommune, fondsstyre, har vurdert klage på vedtak 11/18 og finner ingen nye opplysninger som bidrar til at fondet vil endre sitt opprinnelige vedtak.

Fondsstyret invitere MidtSkandia til å søke om støtte til delfinansiering av råvarebørs. Søknaden bør utformes i nært samarbeid med Grane Næringsutvikling as som sammen med lokalprodusenter kan vurdere om disse ser nytteverdien av at det offentlige tilrettelegger for en slik råvarebørs som et ledd i infrastrukturen for næringsutvikling.



## Grane kommune

ArkivKode: FE - 242  
Arkivsak: 18/26  
JournalpostID: 18/3094  
Saksbehandler: Tone Larsen  
Dato: 31.08.2018

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
017/18	Fondsstyret	12.09.2018

Jfr. Delegeringsreglement for Grane kommune, vedtatt i kommunestyret 14.12.16.

### Klage på fondsstyrets vedtak 013/18 vedr søknad fra NINA om radiometri.

Trykte vedlegg:

04.07.2018

61966

Klage på vedtak i Fondstyret 13.06.18 - Søknad om støtte fra Vefsnafondet

#### Sammendrag:

#### Fondsstyret vedtok i sak 013/18 følgende:

«Fondsstyret for Vefsnafondet avslår søknad fra NINA, fordi søker ikke er hjemmehørende i Grane kommune og således ikke oppfyller kriteriene for tildeling av fondsmidler fra bedriftsrettet del. Grane kommune kan heller ikke se at tiltaket skal finansieres gjennom kommunalrettet del av fondet.»

NINA påklager vedtaket med en begrunnelse om at GNUs uttalelse til saken har vært positiv, samt følgende:

Å fatte beslutninger rundt opprustning av laksetrappene i Vefsnassdraget uten et reelt kunnskapsgrunnlag om de hindrene laksen må passere er et sjansespill. Et mulig scenario vil være at gjennomførte fysiske tiltak i trappeløp ikke gir ønsket effekt. Ved å følge radiometeret laks oppover elva vil vi kunne avdekke hinder som forsinker laksens vandring, der bla. fysiske elvekaraktistikker (vannføring, temperatur m.m) overvåkes gjennom oppvandringssesongen. Sammenstill vil resultatene danne et essensielt bakgrunnsmateriale tuftet på faktiske fiskevandring ved fysiske tiltak i trappene. Prosjektet er derfor et viktig påheng til reetableringsprogrammet (Veterinærinstituttet) og annen relatert prosjektvirksomhet i regi av MON, Vefi og Vefsnlaks AS. I sum har alle aktører forhåpentligvis samme målsetning; og fullrekruttere Vefsnassdraget med laksefisk. Hele Vefsnaregionen vil være tjent med en frisk og livskraftig lakseelv i sitt nærområde.

Klagen er kommet inn innenfor forvaltningslovens bestemmelser om klagfrist.

#### Vurdering:

Det er ingen nye opplysninger i klagen som kan sette saken i et nytt perspektiv. Det er som klager påpeker; dette arbeidet med radiometri er et påheng til reetableringsprogrammet. Det er et program som Grane kommune støttet i fondsstyresak 008/18 med kr 1 mill til å bygge/reetablere laksetrappene. Søker i den fondsstyresaken, Vefsnlaks as. I deres søknad ble det sakt at «Vefsnlaks as er i den sammenheng er å være en pådriver for å få på plass den infrastruktur som er nødvendig for å utvikle en internasjonal sportsfiskerdestinasjon.»



Rådmann vil derfor plassere samarbeidsansvaret dithen at dersom Vefsnlaks as skal være treffsikkermed sine tiltak, må det i deres prosjekt inngå den kunnskapen som NINA kan tilby gjennom radiometriarbeidet. Kriteriene i Grane kommunes Vefsnafond, med sine bestemmelser og kriterier, vil fortsatt ikke være oppfylt. Og Fondsstyret har allerede vurdert at den kommunalrettede delen av fondet ikke skal brukes til NINAs forskning.

Kommunestyret er klageorgan for vedtak fattet av fondet. Saken overføres til kommunestyret dersom fondsstyret opprettholder sitt vedtak.

**Rådmannens innstilling:**

Fondsstyret har vurdert klage fra NINA på avslag om støtte til radiometri, jfr fondsstyresak 008/18.

Fondsstyret opprettholder sitt vedtak, da klagen fra NINA ikke gir ny informasjon av betydning for fondets tildeling og NINAs arbeid.

Saken oversendes Grane kommunestyre som klageorgan.

GRANE KOMMUNE	
JP. ID: 18/2621	Dok. nr: 18/26-45
04 JUL 2018	
Akt. kode:	Deres ref: 2018002376
Behandling:	Vår ref:
S R ID	Råd
Off. Ikke off. Hint	Sted: Trondheim
	Dato: 22.06.2018

Grane kommune v/Tone Larsen  
Industriveien 2  
8680 Trofros

### Klage på vedtak sak 013/18 - Søknad støtte fra Vefsnafondet

Viser til brev fra Grane kommune av 19.06.2018 og avslag på søknad fra NINA med samarbeidspartnere til Vefsnafondet knyttet til et radiotelemetriprosjekt i Vefsna.

NINA registrerer svært positive omtale av prosjektet fra daglig leder i Grane næringsutvikling. Tilsvarende vurderinger er gjort av hhv. Vefsn og Hattfjeldal kommune som begge har fattet vedtak til å støtte prosjektet gjennom Vefsnafondet. Dette uavhengig av at prosjekteier ikke er stasjonert i regionen. Vi tolker dette dithen at Vefsn og Hattfjeldal ser at prosjektet skal involvere lokalt samarbeid. Statskog har som den største grunneieren i kommunene også besluttet å støtte prosjektet. I sum er den lokale oppslutningen rundt undersøkelse svært god, og vi oppfatter at alle direkte eller indirekte ser nytteverdien av at arbeidet gjennomføres.

Å fatte beslutninger rundt opprustning av laksetrappet i Vefsnavassdraget uten et reelt kunnskapsgrunnlag om de hindrene laksen må passere er et sjansespill. Et mulig scenario vil være at gjennomførte fysiske tiltak i trappeløp ikke gir ønsket effekt. Ved å følge radiomerket laks oppover elva vil vi kunne avdekke hinder som forsinker laksens vandring, der bla. fysiske elvekarakteristikk (vannføring, temperatur m.m) overvåkes gjennom oppvandringssesongen. Sammenstill vil resultatene danne et essensielt bakgrunnsmateriale tuftet på faktiske fiskevandring ved fysiske tiltak i trappene. Prosjektet er derfor et viktig påheng til reetableringsprogrammet (Veterinærinstituttet) og annen relatert prosjektvirksomhet i regi av MON, Vefi og Vefsnlaks AS. I sum har alle aktører forhåpentligvis samme målsetning; og fullrekruttere Vefsnavassdraget med laksefisk. Hele Vefsnaregionen vil være tjent med en frisk og livskraftig lakseelv i sitt nærområde.

Re-etableringens del to er nå igangsatt og skal sørge for at elva igjen koloniseres med laksefisk i Grane og Hattfjeldal. Det nasjonale målet er i så måte å få bestanden av laksefisk i vassdraget tilbake til det nivået det var før lakseparasittens inntog på syttitallet. Om dette lykkes vil vi igjen finne Vefsna i det øvre sjiktet av nasjonale fangststatistikker. Overnevnte prosjekt vil i så måte være en gylden anledning for Grane kommune og ta del i det eventyret som Vefsnavassdraget per i dag ser ut til å kunne gi i form av laksefisk, turisme og vekst.

Med overnevnte som begrunnelse bes det om en ny vurdering av vår søknad. Skulle det være behov for et møte med fondsstyret for å avklare eventuelle spørsmål rundt søknaden og prosjektet for øvrig stiller vi oss disponible til dette.

Mvh. Marius Berg  
Prosjektleder NINA



[www.nina.no](http://www.nina.no)

- samarbeid og kunnskap for framtidens miljøløsninger

NINA hovedkontor: Postboks 5685 Torgarden, 7485 Trondheim. Besøksadresse: Høgskoleringen 9, 7034 Trondheim. Telefon: 73 80 14 00. Telefaks: 73 80 14 01

NINA Oslo: Gaustadalléen 21, 0349 Oslo. Telefon: 73 80 14 00

NINA Tromsø: Framsenteret, Postboks 6606 Langnes, 9296 Tromsø. Besøksadresse: Framsenteret, Hjalmar Johansens gate 14, 9007 Tromsø. Telefon: 77 75 04 00

NINA Lillehammer: Vormstuguvegen 40, 2624 Lillehammer. Telefon: 73 80 14 00

NINA Bergen: Thormøhlensgate 55, 5006 Bergen. Telefon: 73 80 14 00

NINA forskningsstasjon, lms: Ryfylkeveien 980, 4308 Sandnes. Telefon: 73 80 14 00

Org.nr: NO 950 037 687 MVA